

# **J E CAVALCANTE PRATA ME**

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE CEARA

CEP: 61.940.115 FONE: (85) 3341.5984

CNPJ: 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558.316-7

e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com

**RISCOS & RABISCOS**  
Papelaria e Artesanato

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Capistrano.

Pela Presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Carta – Convite nº 2016.03.08.01.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto cotado, caso sejamos vencedores da presente licitação

MATERIAL DE LIMPEZA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT	EXTENSO V. UNIT	V. Total	EXTENSO V. TOTAL	
1	Água sanitária 1 litro	Und	664	TROIA	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 650,72	seiscentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos	
2	Álcool 500 ML	Und	79	ZULU	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 236,21	duzentos e trinta e seis reais e vinte e um centavos	
3	Álcool gel 500ml	Und	50	ALYNE	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	
4	Balde de plástico com capacidade para 12 litros	Und	50	IBAP	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	

**J.E.CAVALCANTE PRATA ME**

CNPJ: 13.559.072/0001-15

Rua Cel. Afro Campos 369

Centro - CEP 61.940-115

MARANGUAPE - CE



5	Balde em plástico com capacidade para 10 litros	Und	93	IBAP	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	325,50	trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
6	Cesto em plástico para lixo	Und	104	IBAP	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	206,96	duzentos e seis reais e noventa e seis centavos
7	Cesto para lixo executivo com capacidade para 12 litros	Und	15	OFFICE	R\$	10,00	dez reais	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
8	Desinfetante - 500ml	Und	712	JUA	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	569,60	quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
9	Desodorizador de ar 360ml	Und	122	ULTRA FRESH	R\$	5,00	cinco reais	R\$	610,00	seiscentos e dez reais
10	Detergente 500ML	Und	750	TROIA	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
11	Espanador	Und	55	PANDA	R\$	2,00	dois reais	R\$	110,00	cento e dez reais
12	Espunja de Aço pct com 8 unid	Und	380	ASSOLAN	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
13	Espunja dupla face	Und	585	UTILISSIMA	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	234,00	duzentos e trinta e quatro reais

**J.E CAVALCANTE PRATA-ME**  
 CNPJ: 13.559.072/0001-15  
 Rua Cel. Afro Campos 369  
 Centro - CEP 61.940-115  
 MARANGUAPE - CE



*(Handwritten signatures and initials)*

14	Flanelas 35cm x 55cm	Und	67	LIBIOMAR	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	87,10	oitenta e sete reais e dez centavos
15	Fósforo maço com 10 caixinhas	Maço	51	ZEBRA	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos
16	Inseticida 300ml	Und	45	RAID	R\$	7,00	sete reais	R\$	315,00	trezentos e quinze reais
17	Lustra móveis 200 ml fragrâncias variadas	Und	50	WORKER	R\$	2,00	dois reais	R\$	100,00	cem reais
18	Luvas higiênicas p/ limpeza (M) cx c/ 100	Caixa	100	VOLK	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	1.800,00	um mil e oitocentos reais
19	Pá para lixo em zinco com cabo em madeira 50 cm	Und	15	DIFRANCIS	R\$	3,00	três reais	R\$	45,00	quarenta e cinco reais
20	Palha de Aço	Und	6	BRILLO	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos
21	Palito de dente cx com 100 palitos	Caixinha	42	PALITEX	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	12,60	doze reais e sessenta centavos
22	Pano de chão 43cm x 63cm	Und	292	JRF	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	350,40	trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos
23	Pano de prato 39cm x 65cm	Und	347	LIBIOMAR	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	451,10	quatrocentos e cinquenta e um reais e dez centavos
24	Papel Higiênico pct com 4 und	Pct	625	DANNY	R\$	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$	956,25	novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos

J.E GAVALGANTE PRATA-ME

CNPJ: 13.559.072/0001-15

Rua Cel. Afro Campos 369

Centro - CEP 61.940-115



25	Polidor de Alumínio 500 ML	Und	105	OTIMO BRILHO	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
26	Rodo em plástico 40cm	Und	95	DIFRANCIS	R\$	6,00	seis reais	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
27	Sabão em barra pct com 5 unid	Pct	155	DUPOVO	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
28	Sabão em pó 500gr	Und	418	JUA	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	585,20	quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
29	Sabonete	Und	30	EVEN	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	27,00	vinte e sete reais
30	Saco para lixo 40 litros pacotes c/ 100	Pct	400	RAVA	R\$	7,00	sete reais	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
31	Saco para lixo 60 litros pacotes c/ 100	Pct	289	RAVA	R\$	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	2.687,70	dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
32	Toalha para mão e rosto	Und	10	MG	R\$	9,00	nove reais	R\$	90,00	noventa reais
33	Vassoura de pelo	Und	86	ESCOVABRAS	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	103,20	cento e três reais e vinte centavos
34	Vassoura de piaçava	Und	91	DIFRANCIS	R\$	3,00	três reais	R\$	273,00	duzentos e setenta e três reais
35	Vassoura para sanitário em plástico	Und	41	DIFRANCIS	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	73,80	setenta e três reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL R\$ 16.695,28 - DEZESEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS, VINTE E OITO CENTAVOS

J.E CAVALCANTE PRATA-ME  
CNPJ: 13.559.072/0001-15

Rua Cel. Afro Campos 369  
Centro - CEP 61.940-115  
MARANGUAPE - CE



IMPORTA A PROPOSTA NO VALOR DE R\$ 16.695,28 - DEZESEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS, VINTE E OITO CENTAVOS  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: DE ACORDO COM O EDITAL

MARANGUAPE - CE 14 DE MARÇO DE 2016

**J. E. CAVALCANTE PRATA**  
*José Edmilson Cavalcante Prata*  
Sócio Administrador



**J. E. CAVALCANTE PRATA-ME**  
CNPJ: 13.559.072/0001-15  
Rua Cel. Afro Campos 369  
Centro - CEP 61.940-115  
MARANGUAPE - CE

**2º OFÍCIO DE NOTAS**  
**CARTÓRIO PAULA COSTA**  
Rua Cel. Antônio Botelho, 34, Centro  
Marangape, CE  
Fone-Fax: 3341-0173  
33416531-33410500

Rua Cel. Antônio Botelho, 34, Marangape-CE  
Fone: 3341-0531, Fax: 3341-0173  
RECONHEÇO por semelhança a firma de:  
JOSE EDMILSON CAVALCANTE PRATA, Dou. fã.,  
Marangape, CE, 15 de Março de 2016  
ANTONIO ERIVALDO MAGALHÃES  
Escrevente Autorizado

VALIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE



*PT*



KILIMPA COMERCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME  
END. RUA JOSE JUAREZ , 34 - GALPÃO A - BAIRRO PARQUE IRACEMA MARANGUAPE - CEARA



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

REF. CARTA CONVITE Nº 2016.03.08.01

ABERTURA: 16/03/2016 - AS 11.30 HS

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E AS SUAS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº 2016.03.08.01

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO COTADO, CASO SEJAMOS VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, para o desenvolvimento dos programas, da Secretaria do Trabalho e ação social.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGUA SANITARIA 1 LITRO	UND	664	KILIMPA	R\$ 1,30	R\$ 863,20
	um real e trinta centavos					oitocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
2	ALCOOL 500 ML	UND	79	FORTALCO OL	R\$ 3,00	R\$ 237,00
	três reais					duzentos e trinta e sete reais
3	ALCOOL GEL 500 ML	UND	50	FORTALCO OL	R\$ 6,00	R\$ 300,00
	seis reais					trezentos reais
4	BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS	UND	50	IBAP	R\$ 4,50	R\$ 225,00
	quatro reais e cinquenta centavos					duzentos e vinte e cinco reais
5	BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UND	93	IBAP	R\$ 3,00	R\$ 279,00
	três reais					duzentos e setenta e nove reais
6	CESTO EM PLASTICO PARA LIXO	UND	104	IBAP	R\$ 3,00	R\$ 312,00
	três reais					trezentos e doze reais
7	CESTO PARA LIXO EXECULTIVO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS	UND	15	LUMAR	R\$ 13,00	R\$ 195,00
	treze reais					cento e noventa e cinco reais
8	DESINFETANTE 500 ML	UND	712	MULTI LAR	R\$ 1,50	R\$ 1.068,00
	um real e cinquenta centavos					um mil e sessenta e oito reais
9	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	UND	122	ULTRA	R\$ 6,80	R\$ 829,60
	seis reais e oitenta centavos					oitocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
10	DETERGENTE 500 ML	UND	750	LIMPEX	R\$ 1,20	R\$ 900,00
	um real e vinte centavos					novecentos reais
11	ESPANADOR	UND	55	DIFRANCIS	R\$ 2,00	R\$ 110,00
	dois reais					cento e dez reais
12	ESPONJA DE AÇO PCT COM 08 UNIDADE	UND	380	LANUX	R\$ 1,06	R\$ 402,80
	um real e seis centavos					quatrocentos e dois reais e oitenta centavos
13	ESPONJA DUPLA FACE, embalagem 2 und.	UND	585	UTILISSIMA	R\$ 0,36	R\$ 210,60
	trinta e seis centavos de real					duzentos e dez reais e sessenta centavos
14	FLANELA 35CM X 55 CM	UND	67	LIBOMAR	R\$ 1,20	R\$ 80,40
	um real e vinte centavos					
15	FOSFORO MAÇO COM 10 CAXINHA	MAÇO	51	PARANA	R\$ 2,80	R\$ 142,80
	dois reais e oitenta centavos					cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
16	INSETICIDA 300 ML	UND	45	MULTI	R\$ 7,90	R\$ 355,50
	sete reais e noventa centavos					trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
17	LUSTRA MOVEIS 200 ML FRAGANCIAS VARIADAS	UND	50	WOLKER	R\$ 2,90	R\$ 145,00
	dois reais e noventa centavos					cento e quarenta e cinco reais

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



18	LUVAS HIGIENICAS PARA LIMPEZA (M) CX COM 100	UND	100	TALGY	R\$ 4,00	R\$ 400,00
	quatro reais					quatrocentos reais
19	PA PARA LIXO EM ZINCO COM CABO EM MADEIRA	UND	15	DIFRANCIS	R\$ 3,00	R\$ 45,00
	três reais					quarenta e cinco reais
20	PALHA DE AÇO.	UND	6	GOMES	R\$ 3,00	R\$ 18,00
	três reais					dezoito reais
21	PALITO DE DENTE CX COM 100 PALITOS	CAIXINHA	42	PALITEX	R\$ 0,60	R\$ 25,20
	sessenta centavos de real					vinte e cinco reais e vinte centavos
22	PANO DE CHÃO 43 CM X 63 CM	UND	292	LIBOMAR	R\$ 1,40	R\$ 408,80
	um real e quarenta centavos					quatrocentos e oito reais e oitenta centavos
23	PANO DE PRATO 39CM X 65CM	UND	347	LIBOMAR	R\$ 1,20	R\$ 416,40
	um real e vinte centavos					quatrocentos e dezesseis reais e quarenta centavos
24	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 04 UNIDADES	PCT	625	FOFEX	R\$ 1,75	R\$ 1.093,75
	um real e setenta e cinco centavos					um mil e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
25	POLIDOR DE ALUMINIO	UND	105	QBRILHO	R\$ 1,10	R\$ 115,50
	um real e dez centavos					cento e quinze reais e cinquenta centavos
26	RODO EM PLASTICO 40 CM	UND	95	DIFRANCIS	R\$ 4,70	R\$ 446,50
	quatro reais e setenta centavos					quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
27	SABAO EM BARRA PCT COM 5 UNIDADES	PCT	155	DUPOVO	R\$ 3,50	R\$ 542,50
	três reais e cinquenta centavos					quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
28	SABAO EM PO 500 GR	UND	418	LIPE	R\$ 1,50	R\$ 627,00
	um real e cinquenta centavos					seiscentos e vinte e sete reais
29	SABONETE	UND	30	EVEN	R\$ 1,00	R\$ 30,00
	um real					trinta reais
30	SACO PARA LIXO 40 LITROS PACOTE COM 100	PCT	400	RAVA	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
	cinco reais e oitenta centavos					dois mil, trezentos e vinte reais
31	SACO PARA LIXO 60 LITROS PACOTE COM 100	PCT	289	RAVA	R\$ 8,50	R\$ 2.456,50
	oito reais e cinquenta centavos					dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
32	TOALHA PARA MAO E ROSTO	UND	10	ARTEX	R\$ 7,00	R\$ 70,00
	sete reais					setenta reais
33	VASSOURA DE PELO	UND	86	DIFRANCIS	R\$ 4,50	R\$ 387,00
	quatro reais e cinquenta centavos					trezentos e oitenta e sete reais
34	VASSOURA DE PIAÇAVA	UND	91	DIFRANCIS	R\$ 3,20	R\$ 291,20
	três reais e vinte centavos					dez mil cento e quarenta reais
35	VASSOURA PARA SANITARIO EM PLASTICO	UND	41	DIFRANCIS	2,10	R\$ 86,10
	dois reais e dez centavos					oitenta e seis reais e dez centavos
	Deseis mil quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos					R\$ 16.435,35

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA . R\$ 16.435,35 (Desseis Mil quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: DE ACORDO COM O EDITAL

MARANGUAPE, 15 DE MARÇO DE 2016

KILIMPA COM IND. PROD. LIMPEZA LTDA  
José Juarez Soares Filho  
Sócio Proprietário

# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

## COMERCIAL ARCANIO



À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Capistrano.

Pela Presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Carta – Convite nº 2016.03.08.01.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto cotado, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR.UNIT	UNIT. EXTENSO	VR.TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	Und	664	Água sanitária 1 litro	TROIA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 996,00	novecentos e noventa e seis reais
2	Und	79	Álcool 500 ML	SANTA CRUZ	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 275,71	duzentos e setenta e cinco reais e setenta e um centavos
3	Und	50	Álcool gel 500ml	ECONOMICO	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
4	Und	50	Balde de plástico com capacidade para 12 litros	IPC	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
5	Und	93	Balde em plástico com capacidade para 10 litros	IPC	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 362,70	trezentos e sessenta e dois reais e setenta centavos
6	Und	104	Cesto em plástico para lixo	LUMAR	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 332,80	trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
7	Und	15	Cesto para lixo executivo com capacidade para 12 litros	MIL PLASTIC	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 217,50	duzentos e dezesseite reais e cinquenta centavos
8	Und	712	Desinfetante - 500ml	YPÊ	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.708,80	um mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos
9	Und	122	Desodorizador de ar 360ml	NO AR	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.084,58	um mil e oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
10	Und	750	Detergente 500ML	GUARANY	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.162,50	um mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
11	Und	55	Espanador	ARTESANAL	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos
12	Und	380	Esponja de Aço pct com 8 unid	BRILHOMA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 437,00	quatrocentos e trinta e sete reais
13	Und	585	Esponja dupla face	ULTILISSIMA	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 438,75	quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
14	Und	67	Flanelas 35cm x 55cm	LIMPOTEX	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 113,23	cento e treze reais e vinte e três centavos
15	Maço	51	Fósforo maço com 10 caixinhas	PARANÁ	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 96,39	noventa e seis reais e trinta e nove centavos
16	Und	45	Inseticida 300ml	BAYGON	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 359,55	trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
17	Und	50	Lustra móveis 200 ml fragrâncias variadas	YPÊ	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais
18	Caixa	100	Luvas higiênicas p/ limpeza (M) cx c/ 100	SOFT	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
19	Und	15	Pá para lixo em zinco com cabo em madeira 50 cm	ESTRELA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
20	Und	6	Palha de Aço	ASSOLAN	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos
21	Caixinha	42	Palito de dente cx com 100 palitos	PALITEX	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 37,38	trinta e sete reais e trinta e oito centavos
22	Und	292	Pano de chão 43cm x 63cm	LIMPOTEX	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 846,80	oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
23	Und	347	Pano de prato 39cm x 65cm	LIMPOTEX	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 867,50	oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
24	Pct	625	Papel Higiênico pct com 4 und	FOFEX	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
25	Und	105	Polidor de Alumínio 500 ML	CAMPESTRE	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
26	Und	95	Rodo em plástico 40cm	BRASILPLAST	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
27	Pct	155	Sabão em barra pct com 5 unid	GUARANY	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 602,95	seiscentos e dois reais e noventa e cinco centavos
28	Und	418	Sabão em pó 500gr	GUARANY	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 706,42	setecentos e seis reais e quarenta e dois centavos
29	Und	30	Sabonete	YPÊ	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais

M



Handwritten initials and marks at the bottom right.



# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



30	Pct	400	Saco para lixo 40 litros pacotes c/ 100	RAVA	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.756,00	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais	
31	Pct	289	Saco para lixo 60 litros pacotes c/ 100	RAVA	R\$ 9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.829,31	dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e trinta e um centavos	
32	Und	10	Toalha para mão e rosto	MARGEX	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	
33	Und	86	Vassoura de pelo	ESCOVOBRAS	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 507,40	quinhentos e sete reais e quarenta centavos	
34	Und	91	Vassoura de piaçava	ESCOVOBRAS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 500,50	quinhentos reais e cinquenta centavos	
35	Und	41	Vassoura para sanitário em plástico	ESCOVOBRAS	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 118,90	cento e dezoito reais e noventa centavos	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$:</b>				<b>vinte mil, oitocentos e sessenta e oito reais e noventa e sete centavos</b>			<b>R\$ 20.868,97</b>		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: DE ACORDO COM O EDITAL;

Social: Natalia Gonçalves dos Santos - ME

CNPJ: 21.588.014/0001 - 48

Endereço: Rua Americo Rocha, Nº 1257 - Bairro: Manuel Sátiro - Fortaleza-Ce.

Fone: (85) 8749-0615

Bradesco AG nº: 713-7 C/C nº: 25399-5

E-mail: comercial\_arcanjo@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS

CARGO: PROPRIETÁRIA

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Natalia Gonçalves dos Santos*

ASSINATURA  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS  
CPF: 628.808.883-87  
Empresária

FORTALEZA, 16 MARÇO DE 2016.

*M*



*mp*

*x*

# COMERCIAL CASSIANO

CNPJ- 15.535.254/0001-81, RUA DO PEREIRO, 1532, JANGURUSSU, FORTALEZA- CE

TEL: (85) 98876.6664.

claudinhaa\_santos@yahoo.com.br



À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Capistrano-Ce.

Pela Presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Carta – Convite nº 2016.03.08.01.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto cotado, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITEM	UND	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	Und	664	Água sanitária 1 litro	TROIA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 763,60	setecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
2	Und	79	Álcool 500 ML	ITAJA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais
3	Und	50	Álcool gel 500ml	ITAJA	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
4	Und	50	Balde de plástico com capacidade para 12 litros	LUMAR	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
5	Und	93	Balde em plástico com capacidade para 10 litros	LUMAR	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 248,31	duzentos e quarenta e oito reais e trinta e um centavos
6	Und	104	Cesto em plástico para lixo	LUMAR	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 249,60	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
7	Und	15	Cesto para lixo executivo com capacidade para 12 litros	JSN	R\$ 20,28	vinte reais e vinte e oito centavos	R\$ 304,20	trezentos e quatro reais e vinte centavos
8	Und	712	Desinfetante - 500ml	KALIPTO	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.580,64	um mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
9	Und	122	Desodorizador de ar 360ml	ULTRA FRESH	R\$ 7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$ 875,96	oitocentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos
10	Und	750	Detergente 500ML	UNO	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
11	Und	55	Espanador	DIFRANCIS	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 112,20	cento e doze reais e vinte centavos
12	Und	380	Esponja de Aço pct com 8 unid	JANNY	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 402,80	quatrocentos e dois reais e oitenta centavos
13	Und	585	Esponja dupla face	UTILÍSSIMA	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 198,90	cento e noventa e oito reais e noventa centavos
14	Und	67	Flanelas 35cm x 55cm	ROMA TEXTIL	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 73,03	setenta e três reais e três centavos
15	Maço	51	Fósforo maço com 10 caixinhas	PARANÁ	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 108,63	cento e oito reais e sessenta e três centavos
16	Und	45	Inseticida 300ml	ULTRA INSET	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 269,10	duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos
17	Und	50	Lustra móveis 200 ml fragrâncias variadas	WORK	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
18	Caixa	100	Luvas higiênicas p/ limpeza (M) cx c/ 100	VOLK	R\$ 22,68	vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
19	Und	15	Pá para lixo em zinco com cabo em madeira 50 cm	DIFRANCIS	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos

MM 70 7 10



20	Und	6	Palha de Aço	JANNY	R\$	0,72	setenta e dois centavos de real	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos
21	Caixinha	42	Palito de dente cx com 100 palitos	AUREA	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	13,86	treze reais e oitenta e seis centavos
22	Und	292	Pano de chão 43cm x 63cm	MC	R\$	1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$	490,56	quatrocentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
23	Und	347	Pano de prato 39cm x 65cm	ALTEX	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	475,39	quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e nove centavos
24	Pct	625	Papel Higiênico pct com 4 und	PERSONAL	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.562,50	um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
25	Und	105	Polidor de Alumínio 500 ML	KIBRILHO	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	140,70	cento e quarenta reais e setenta centavos
26	Und	95	Rodo em plástico 40cm	BOM DIÁGUA	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	342,00	trezentos e quarenta e dois reais
27	Pct	155	Sabão em barra pct com 5 unid	UNO	R\$	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$	539,40	quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
28	Und	418	Sabão em pó 500gr	GUARANI	R\$	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	698,06	seiscentos e noventa e oito reais e seis centavos
29	Und	30	Sabonete	EVEN	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
30	Pct	400	Saco para lixo 40 litros pacotes c/ 100	RAVA	R\$	6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$	2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
31	Pct	289	Saco para lixo 60 litros pacotes c/ 100	RAVA	R\$	8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$	2.531,64	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos
32	Und	10	Toalha para mão e rosto	TECELAGEM SÃO CRISTOVÃO	R\$	5,00	cinco reais	R\$	50,00	cinquenta reais
33	Und	86	Vassoura de pelo	GURGEL	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	301,00	trezentos e um reais
34	Und	91	Vassoura de piaçava	DIFRANCIS	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	318,50	trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos
35	Und	41	Vassoura para sanitário em plástico	ESCOVABRÁS	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	127,92	cento e vinte e sete reais e noventa e dois centavos
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$</b>	<b>19.596,72</b>	<b>dezenove mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos</b>			

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) DIAS.

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA – CE, 16 DE MARÇO DE 2016.

CLAUDIANA SANTOS  
PROPRIETÁRIA  
CPF: 003.022.573-65

*Claudiana Santos*  
CLAUDIANA SANTOS-ME  
PROPRIETÁRIA

*MA*  
*PD*  
*S*  
*x*